
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21 сентября 2017 года                                                                                                № 443 

с.Киясово 

 

 

О проведении Декады милосердия 

в Киясовском районе 

 

 

В целях содействия активному участию пожилых людей в жизни общества и в 

связи с Международным днем пожилых людей, в соответствии со ст. 34  Устава му-

ниципального образования «Киясовский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в районе с 25 сентября по 4 октября 2017 года Декаду милосердия. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Декады 

милосердия в Киясовском районе. 

3. Рекомендовать главам муниципальных образований-сельских поселений 

организовать проведение мероприятий на подведомственных территориях. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  оказать помощь 

администрациям муниципальных образований - сельских поселений в чествовании 

пожилых людей. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным 

вопросам  Васильеву Т.Е. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                  А.В. Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН     

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район» 

от 21.09. 2017 № 443  

 

План 

мероприятий по проведению Декады милосердия 

в Киясовском районе 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Дата и место 

проведения 

Организаторы 

1 День открытых дверей в АУСО УР 

«КЦСОН Киясовского района» 

28 сентября 

10.00ч. 

Комплексный центр соци-

ального обслуживания насе-

ления Киясовского района 

УР 

2 Районный фестиваль творчества вете-

ранов «Я люблю тебя жизнь!» 

29 сентября 

12.00ч. 

МБУК «Киясовский межпо-

селенческий дом культуры» 

 

3 

 Концертная программа «Примите на-

ши поздравления» для ветеранов спе-

циального дома для одиноких преста-

релых граждан в с. Подгорное 

29 сентября 

10.00ч. 

Комплексный центр соци-

ального обслуживания насе-

ления Киясовского района 

УР 

4 Участие в республиканском мероприя-

тии, посвященном Международному 

дню пожилых людей  

29 сентября 

 

 Отдел социальной защиты 

населения в Киясовском рай-

оне 

5 Акция «Держим руку на пульсе» по 

измерению артериального давления 

2 октября Комплексный центр соци-

ального обслуживания насе-

ления Киясовского района 

УР 

6 Чествование пожилых людей в трудо-

вых коллективах 

в течение  

декады 

Руководители организаций и 

учреждений, главы  МО-

сельских поселений  

7 Тематические классные часы  с при-

глашением ветеранов труда, пожилых 

людей 

в течение  

декады 

Администрации  общеобра-

зовательных школ 

8 Тимуровская помощь пожилым людям  

«Давайте делать добрые дела» 

в течение  

декады 

Администрации  общеобра-

зовательных школ 

9 Медицинские осмотры пожилых людей в течение  

декады 

Администрация  Киясовской 

районной больницы, ФАПы 

10 Оформление тематических школьных 

стендов, классных уголков 

в течение  

декады 

Администрации  общеобра-

зовательных школ 

11 Конкурсы  рисунков и стихов «Добрая, 

милая, умная» 

в течение  

декады 

Администрации  общеобра-

зовательных школ 

12 Концертные и развлекательные про-

граммы для пожилых людей 

в течение 

декады 

Управление по культуре, де-

лам молодёжи, спорту и ту-

ризму Администрации МО 

«Киясовский район» 

13 Изготовление  и вручение поздрави-

тельных открыток  пожилым людям  

в течение  

декады 

Администрации  общеобра-

зовательных школ, молодеж-

ные активы МО-сельских  

поселений 

 

 

_____________________ 


